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RESMİ GAZETE’DE BUGÜN  

 
26 Eylül 2022 Pazartesi 

 

YÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ 

YÖNETMELİKLER 

–– Fenerbahçe Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Eğitim-Öğretim Yönetmeliği 

–– Necmettin Erbakan Üniversitesi Ön Lisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

–– Pamukkale Üniversitesi Deniz Kaplumbağaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

–– Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi Veteriner Sağlık Uygulama ve Araştırma 

Merkezi Yönetmeliği 

  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/09/20220926-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/09/20220926-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/09/20220926-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/09/20220926-3.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/09/20220926-3.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/09/20220926-4.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/09/20220926-4.htm
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Dana karkas ve kuzu karkas alım 

fiyatı kilogramda 2 lira artırıldı 
Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişci, dana karkas ve kuzu karkas alım 

fiyatını, kilogram başına 2 lira artırdıklarını bildirdi. 

 
Kirişci, Twitter hesabından, konuya ilişkin paylaşım yaptı. 

Dana karkas alım fiyatını kilogram başına 2 lira artırdıklarını belirten, Kirişci, 

"Besicilerimiz prim ve desteklerle birlikte dana karkasın kilogramını 96 liradan 

satabilecekler. Et ve Süt Kurumumuz, maliyetlere göre piyasada fiyat oluşmasına 

katkı sağlayacaktır. Ayrıca kuzu karkas alım fiyatını da 2 lira artırıyoruz. Böylece, 

kuzu karkasın kilogram alım fiyatı 90 liradan 92 liraya çıkmaktadır. Üreticilerimize 

hayırlı olsun." ifadelerini kullandı. 

Bakan Kirişci, yaptığı diğer paylaşımda da 2022 yılı destekleme kararnamesi 

kapsamında, Türkiye genelinde hayvan başına 370 lira olan buzağı desteğini 500 

liraya yükselttiklerini, ayrıca Türkiye genelinde suni tohumlamadan doğan buzağılara 

ilave 200 lira ödeyeceklerini belirtti. 

Bakanlığın yetiştirici bölgesi olarak belirlediği 22 ilde buzağı başına ilave 100 lira olan 

desteği yüzde 100 artırarak 200 lira yükselttiklerini vurgulayan Kirişci, şunları 

kaydetti: 

"22 ilde yetiştiricilerimize buzağı başına toplamda 900 lira ödeyeceğiz. Türkiye 

genelinde küçükbaş sürü büyütme desteğini ise 125 liradan 200 liraya çıkarıyoruz. 

Türkiye genelinde sürü yöneticisi desteğini yüzde 100 arttırarak işletme başına 6 bin 

liradan 12 bin liraya çıkarıyoruz. Hayırlı, uğurlu olsun." 
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Buğdayda 6 ayın en büyük yükselişi 
Buğday, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in işgal edilen Ukrayna 

topraklarını ilhak etme sözü vermesinin yarattığı gerilim ve Karadeniz 

tahıl koridoru üzerinde yarattığı belirsizlik nedeniyle Mart ayından bu 

yana en büyük yükselişini yaşadı. 

 
Buğday, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in işgal edilen Ukrayna topraklarını 

ilhak etme sözü vererek gerilimi artırması ve Karadeniz üzerinden tahıl tedariki 

konusunda daha fazla belirsizlik yaratmasıyla Mart ayından bu yana en büyük 

yükselişini yaşadı. 

Putin, Çarşamba günü yaptığı ulusa sesleniş konuşmasında “kısmi seferberlik” ilan 

edildiğini ve işgal altındaki topraklarda yapılan oylamalarda ilhak yönünde çıkan 

kararları destekleyeceğini söyledi. Kısmi seferberlik yedeklerin derhal askerlik hizmeti 

için silah altına alınması anlamına geliyor. 

Tahıl piyasası, bu durumun Ukrayna tahılının taşındığı ve çalışmaya devam etmek 

için Rusya’nın onayının gerekli olduğu Karadeniz ihracat koridorunun geleceği 

hakkında daha fazla şüphe uyandırmasından endişe ediyor. 

Chicago’da vadeli buğday işlemleri önceki günkü yüzde 7,6’lık artışını sürdürerek 

yüzde 1,6 yükselişle 9,08 doları gördü. 

Rusya'nın Şubat ayında Ukrayna'yı işgal etmesi, Karadeniz'den buğday, mısır ve 

ayçiçek yağı tedarikini kısıtlamıştı. 

Bu hareket, buğday vadeli işlemlerini rekor seviyeye çıkarmış, diğer tarım ürünlerinin 

fiyatlarını da yükselterek küresel gıda maliyetlerini Mart ayında tüm zamanların en 

yüksek seviyesine çıkarmıştı. Mahsul fiyatları o zamandan beri bir miktar düşerek 

yaklaşık olarak işgal sırasındaki seviyelerine geriledi. 
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Bakan Kirişci: Çiğ süt destek primini 

50 kuruşa çıkarıyoruz 
Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişci, 15 Mayıs-30 Eylül dönemi için litre 

başına 20 kuruş ödenmesi planlanan çiğ süt destek primini 2,5 kat 

artırarak 50 kuruşa çıkardıklarını bildirdi. 

 
Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişci, sosyal medya hesabı Twitter üzerinden 

paylaşımda bulundu. 

Bakan Kirişci paylaşımında, “Süt üreticilerimize (15 Mayıs-30 Eylül dönemi) litre 

başına 20 kuruş ödenmesi planlanan çiğ süt destek primini 2,5 kat artırarak 50 

kuruşa çıkarıyoruz. Hayırlı, uğurlu olsun.” ifadelerine yer verdi. 

Yine 15 Mayıs-30 Haziran dönemi prim desteğini de litre başına 30 kuruş olarak ekim 

ayı içinde üreticiye ödeyeceklerini bildiren Kirişci, 255 bin üreticiye yönelik, 1 milyon 

312 bin ton çiğ süt için 1 milyar 127 milyon lira destekleme tutarını bugün itibarıyla 

ödemeye başlayacaklarını da açıkladı. 

Bakan Kirişci, bu ödemeyle birlikte 2022 yılında süt üreticilerine ödenen toplam 

destek tutarının 2 milyar 880 milyon liraya ulaştığını kaydetti. 

  

https://www.dunya.com/sektorler/tarim
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Çiftçi Kayıt Sistemi'nde 

düzenlemeye gidildi 
Tarım ve Orman Bakanlığı, Çiftçi Kayıt Sistemi'nde (ÇKS) dijitalleşmeyi 

artırıp, bürokrasiyi azaltmak amacıyla yeni uygulamaları devreye alıyor. 

 
Çiftçi Kayıt Sistemi'ne kayıtların kolaylaştırılması amacıyla düzenlemeye gidildi. 

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından hazırlanan "Çiftçi Kayıt Sistemi Yönetmeliği'nde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik", Resmi Gazete'de yayımlanarak, 1 Eylül'den 

itibaren geçerli olmak üzere yürürlüğe girdi. 

Tarım ve Orman Bakanlığından konuya ilişkin yapılan açıklamaya göre, söz konusu 

değişiklikle, önceki yönetmeliğin yayımlandığı tarihten bugüne kadar tespit edilen 

aksaklıkların giderilmesi, taşra teşkilatında uygulama birliğinin sağlanması, devreye 

alınacak yeni iş modellerine ve geliştirilen yeni politikalara adapte olunması için 

dijitalleşme, bürokrasinin azaltılması ve üretim planlaması amaçlandı. 

Bu kapsamda, başvuruların e-Devlet üzerinden alınması amacıyla değişikliğe gidildi. 

Ürün güncellemesi yapacak çiftçiler ekim ayı itibarıyla başvurularını e-Devlet 

üzerinden gerçekleştirebilecek. 

Bu uygulamadan ürün güncellemesi yapacak çiftçiler yararlanacak. Arazi bilgilerinde 

değişiklik yapacaklar ve ilk defa ÇKS'ye kayıt yaptıracakların ise Bakanlığa bağlı il ve 

ilçe müdürlüklerine başvuruda bulunması gerekiyor. 

https://www.dunya.com/sektorler/tarim
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ÇKS başvuru süresi 31 Aralık'a çekildi 

Ziraat odalarından her yıl alınan Çiftçi Belgesi tüm başvurular için sadece ilk 

başvuruda talep edilecek. 

Önceki düzenlemede 1 Eylül ile sonraki yılın 30 Haziran tarihlerinde belirlenen 

müracaat süresi, üretim planlaması yapılabilmesi için başvurunun başladığı 31 

Aralık'a alındı. Böylece başvuru süresi 4 aya düşürülmüş oldu. 

Ayrıca 31 Aralık'a kadar başvuruda bulunan çiftçiler, ürün değişikliklerini şubatta 

yapabilecek. 

Ürün beyan formlarında yer alan muhtar ve 2 azanın imza uygulaması da fiiliyatta 

amaca hizmet etmediği gerekçesiyle kaldırıldı. 

"Bazı aksaklıkları düzelttik" 

Konuya ilişkin açıklama yapan Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişci, sistemin 

çiftçilerin kullanabileceği basit bir iş akışından oluştuğunu belirtti. 

Resmi Gazete'de bugün yayımlanan yönetmelik değişikliğiyle Çiftçi Kayıt Sistemi ile 

ilgili yeni bir adım attıklarını kaydeden Kirişci, şu ifadeleri kullandı: "Geçmiş dönemde 

tespit ettiğimiz bazı aksaklıkları düzelttik, taşra teşkilatında uygulama birliği sağladık. 

Bununla birlikte Bakanlık olarak devreye alacağımız yeni iş modellerine ve yeni 

politikalara daha kolay adaptasyon için dijitalleşme, bürokrasinin azaltılması ve üretim 

planlaması amaçladık. Çiftçi kardeşlerimize hayırlı olsun." 
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Çavuşoğlu'ndan gübre açıklaması 
Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "Tahıl krizinde oynadığımız rol 

dünyada bir rahatlamaya yol açtı. Gübre konusunda da önümüzdeki 

engelleri kaldırmak için İstanbul'daki koordinasyon merkezimizde BM ile 

birlikte çalışıyoruz" ifadelerini kullandı. 

 
New York kentinde diplomasi temaslarını tamamlayan Dışişleri Bakanı Mevlüt 

Çavuşoğlu, dün, Türkiye'nin Los Angeles Başkonsolosluğu'nda ABD'de yaşayan Türk 

vatandaşlarıyla buluştu. Bakan Çavuşoğlu, California eyaleti ve dışından da gelen 

vatandaşlara yaptığı konuşmada tahıl sorunun çözülmesinin ardından sıranın 

gübreye geldiğini söyledi. 

Çavuşoğlu, "Tahıl krizinde oynadığımız rol dünyada bir rahatlamaya yol açtı. 

2008’den bu yana ilk defa tahıl fiyatları ciddi derecede düşüş yaşadı. New York'ta 

gördük ki en zengininden en fakirine tahıl konusu herkes için birinci derecede önemli. 

Gören herkes, BM kürsüsünde de birçok lider ve konuşmacı Türkiye'ye teşekkür etti. 

Gübre konusunda da önümüzdeki engelleri kaldırmak için İstanbul'daki koordinasyon 

merkezimizde BM ile birlikte çalışıyoruz. Her iki ülkenin de (Rusya ve Ukrayna) 

heyetleri var. Bazı çözüm yolları bulduk, Rusların bu ürünleri de yaptırım listesinde 

olmadığı için sigortacılık, hizmet ve özellikle ödeme konularındaki şu andaki 

tereddütleri de gidermek için bir çalışma yapıyoruz" diye konuştu. 
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'Geçen yıl 100 liraya dolan sepet, bu 

yıl 279 lira tutuyor' 
Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu'nun Halkın Enflasyonu Araştırması 

Eylül 2022 Raporu’na göre, geçen yıl eylül ayında 100 liraya satın alınan 

bir gıda sepeti için bu yıl eylül ayında 279 lira ödemek gerekiyor. 

 
Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu, Halkın Enflasyonu Araştırması Eylül 2022 

Raporu’nu açıkladı. Rapora göre; ocak-eylül döneminde ekmek, pirinç, un, bulgur, 

makarna fiyatları yüzde 97,9 oranında arttı. Et ve balık fiyatları yüzde 56,7 oranında; 

süt, süt ürünleri ve yumurta fiyatları yüzde 64,8, yağ fiyatları yüzde 34,6, meyve 

fiyatları yüzde 200,2, sebze fiyatları yüzde 197, bakliyat fiyatları yüzde 57,4 ve diğer 

gıda maddelerinin fiyatları da yüzde 99,1 oranında yükseldi. Vatandaşlar, Eylül 

2021’de 100 liraya dolan bir sepet için bu yılın aynı ayında 279,3 lira ödemek 

zorunda kaldı. 

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu, Ar-Ge birimi KAMUAR’ın halkın en fazla tükettiği 

64 temel gıda maddesinden oluşan bir sepeti esas alarak hazırladığı Halkın 

Enflasyonu Araştırması Eylül 2022 verilerini bugün yayınladı. 

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu Genel Başkanı Mehmet Balık’ın imzasıyla 

yayınlanan raporda şu tespitlere yer verildi: 

“Yanlış ekonomik ve tarımsal politikaların gıda fiyatlarında yol açtığı artış, gelirindeki 

artışı bırakın gıda fiyatlarını, genel enflasyon oranının da oldukça altında kalan 

vatandaşların açlık riskini giderek büyütüyor. Gıdaya erişimi zorlaştıran fiyat artışları, 

vatandaşları yetersiz ve sağlıksız beslenmeye zorluyor. Uzmanlar, bu durumun, 

https://www.dunya.com/sozluk/ar-ge
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özellikle genç nesil açısından gelecekte önemli sağlık sorunlarına yol açma riski 

taşıdığını belirtiyor. 

Son bir yılda kamu çalışanları ve kamu emeklilerinin ücret ve aylıkları, enflasyon 

farkları da dahil yüzde 85,6 oranında arttı. Asgari ücretteki artış yüzde 94,6 oldu, işçi 

ve bağımsız çalışanların emekli aylıkları ise yüzde 78,61 oranında artırıldı. Buna göre 

geçen yıl eylül ayında 100 liraya satın alınan bir gıda sepeti için bu yıl eylül ayında 

279 lira ödemek gerekirken kamu çalışanı ve emeklisinin 100 liralık geliri ise 185,6 

lira, asgari ücretlininki 194,6 lira, işçi ve BAĞ-KUR emeklisininki ise 178,6 lira oldu. 

Dolayısıyla halkın yaşadığı enflasyon, çalışan ve emekli bütün kesimlerin gelirindeki 

artışı bir kattan fazla aştı. 

Eylülde, gıda fiyatlarındaki artışta, et ve bakliyat dışındaki bütün harcama gruplarında 

yaşanan yüksek oranlı zamlar belirleyici oldu. 

 

Ekmek, pirinç, un, bulgur fiyatları, eylülde bir önceki aya göre yüzde 2 oranında artış 

kaydetti. Et ve balık grubu fiyatlarında, beyaz etteki yükselişe rağmen kırmızı et 

fiyatlarındaki düşüş yüzünden önceki aya göre değişim yaşanmadı. Eylülde süt ve süt 

ürünleri ile yumurta grubu fiyatları ise yüzde 2,9 oranında yükseldi. Yağ fiyatlarında 

ise yüzde 2,6 oranında artış oldu. 

Meyve fiyatlarının yüzde 1,6 oranında arttığı eylül ayında sebze fiyatlarında, bir 

önceki aya göre ortalama yüzde 10,7 oranında artış yaşandı. 

Bakliyat fiyatlarının değişmediği eylülde; salça, zeytin, bal, çay, tuz ve benzeri gıda 

maddelerinden oluşan diğer işlenmiş gıda fiyatlarında ise yüzde 9,2 oranında artış 

kaydedildi. Böylece vatandaşlar, mevcut gıda tüketim alışkanlıklarına göre seçilen 64 

https://i.dunya.com/storage/files/images/2022/09/23/birlesik-kamu-wbCp.png
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gıda maddesinden oluşturulan gıda sepetini satın alabilmek için eylülde, bir önceki 

aya göre yüzde 3,4 oranında daha fazla para ödedi. 

“İlk dokuz aylık dönemde gıda fiyatları yüzde 98,2 arttı” 

Türkiye’nin üç haneli enflasyonlara doğru hızla gittiği bu yılın ilk dokuz aylık 

döneminde, gıda fiyatlarında yüzde 98,2 oranında artış yaşandı. 

Ocak-eylül döneminde ekmek, pirinç, un, bulgur, makarna fiyatları yüzde 97,9 

oranında arttı, et ve balık fiyatları yüzde 56,7; süt, süt ürünleri ve yumurta fiyatları 

yüzde 64,8, yağ fiyatları yüzde 34,6, meyve fiyatları yüzde 200,2, sebze fiyatları 

yüzde 197, bakliyat fiyatları yüzde 57,4, diğer gıda maddelerinin fiyatları da yüzde 

99,1 oranında arttı. 

Gıda fiyatlarında yıllık olarak ise (Eylül 2021’e göre) yüzde 179,3 oranında artış 

gözlendi. Diğer bir ifadeyle vatandaşlar, Eylül 2021’de 100 liraya dolan bir sepet için 

bu yıl aynı ay 279,3 lira ödemek zorunda kaldı. 

Bu yıl eylülde, geçen yılın aynı ayına göre ekmek, un, bulgur, makarna fiyatlarında 

yüzde 173,5, et-balık fiyatlarında 103,6, süt ve süt ürünleri ile yumurta fiyatlarında 

yüzde 146,9 oranında artış oldu. Bir yıl öncesine göre yağ fiyatları yüzde 96 oranında 

arttı. Meyve fiyatları yüzde 215,5, sebze fiyatları ise yüzde 447,1 oranında artış 

gösterdi. Bakliyat fiyatları son bir yılda yüzde 130,5, diğer gıda fiyatları ise yüzde 

157,8 oranında zamlandı. 

Tarımsal girdi maliyetleri ve tarım ürünü üretici fiyatlarındaki artışlar, gıda 

fiyatlarındaki yıllık artışın önümüzdeki aylarda da üç haneli oranlarda kalmaya devam 

edeceğine işaret ediyor.” (ANKA) 

  

https://www.dunya.com/sektorler/tarim
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TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu: Halkın 

zengin olabilmesinin yolu, ticaretten geçer 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, 

ticaretin olmadığı yerde zenginliğin olamayacağını belirterek, "Yeraltı 

kaynaklarıyla halkın zenginlikleri olmaz. Halkın zengin olabilmesinin yolu, 

ticaretten geçer.” dedi. 

 
Elazığ’da bazı temaslarda bulun Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı 

Rifat Hisarcıklıoğlu, Elazığ Ticaret ve Sanayi Odası ile Elazığ Ticaret Borsası 

tarafından ‘Ekonomiye Değer Katanlar’ programında açıklamalarda bulundu. 

Tarım ve hayvancılığı geliştirmek üzere Fırat Üniversitesi ile iş birliği yaptıklarını 

kaydeden Hisarcıklıoğlu, oda ve borsalarda yeşil mutabakat bölgesel eylem planı 

hazırlandığını belirtti. “Odamız ve borsamız el birliği yaparak hayvancılığa ve gıda 

sanayisine büyük değer katacak olan Elazığ Tarıma Dayalı Besi İhtisas OSB'yi 

kuruyor." ifadelerini kullanan Hisarcıklıoğlu, bugün gelişmiş ülkelerdeki oda ve 

borsalar hangi standartlarda üyelerine hizmet veriyorsa, Elazığ'daki oda ve borsanın 

da aynı standartlarda hizmet verdiğini kaydetti. 

Sokağa çıkma kısıtlamasının olduğu salgın döneminde 365 oda ve borsanın 

görevinin başında olduğunu, üyelerin sıkıntısını ve derdini her gün kendisine 

bildirdiklerini aktaran Hisarcıklıoğlu, devamında şunları kaydetti: “Pandemi 

döneminde bana 220 talebiniz olmuş, 220 talebin yüzde 97’si ama öyle ama böyle 

çözüldü. Zengin olmanın yolu tek bir yoldan geçer, o da ticarettir. Ticaretin olmadığı 

yerde zenginlik olmaz. Yeraltı kaynaklarıyla halkın zenginlikleri olmaz. Halkın zengin 

olabilmesinin yolu, ticaretten geçer. Ticaretin tek bir talebi var; o da huzurdur, huzur 

https://www.dunya.com/sektorler/tarim
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oldu mu istihdam ve yatırım başlar. Şu anda bölgede herkes bizden yeni OSB istiyor. 

Bu yatırım iştahının göstergesidir. Huzur oldu mu ticaret, ticaret oldu mu zenginlik 

olur. Bundan sonra Allah’a çok şükür buralarda bir yatırım iştahı var, bunu Ankara'da 

da görüyorum çünkü herkes yatırım yeri için talepte bulunuyor benden." 
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Bakan Nebati, Prens Selman ile 

görüştü 
Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, Suudi Arabistan Veliaht 

Prensi Muhammed bin Selman ile bir araya geldi. 

 
Veliaht Prens Selman ile Bakan Nebati'nin Cidde'deki Al-Salam Sarayı'nda 

gerçekleşen görüşmesine, Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın da katıldı. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı kaynaklarının da teyit ettiği görüşmede, Türkiye ile Suudi 

Arabistan arasındaki ikili ilişkiler ele alındı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, son dönemde yeniden sıcak ilişkilerin kurulduğu Suudi 

Arabistan'a nisan ayında ziyarette bulunmuş, Veliaht Prens Selman da haziranda 

Türkiye'ye gelmişti. 

Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde yapılan görüşmelerin ardından yayımlanan ortak 

bildiride, iki ülkenin karşılıklı ticaretin geliştirilmesi ve çeşitlendirilmesi imkanlarını, iki 

ülke arasındaki karşılıklı ticaretin kolaylaştırılmasını ve önündeki zorlukların 

üstesinden gelinmesini, yatırım fırsatlarının araştırılması ve çeşitli alanlarda somut 

ortaklıklara dönüştürülmesi için iki ülkenin kamu ve özel sektöründeki iletişimin 

artırılmasını ele aldıkları belirtilmişti. 
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Meclis 1 Ekim'de mesaiye başlıyor 
TBMM Genel Kurulu, 3 aylık aranın ardından mesaisine 1 Ekim 

Cumartesi günü yeniden başlayacak. 

 
Yeni yasama yılı kapsamında ilk tören Meclis Atatürk Anıtı'nda yapılacak; anıta 

çelenk konulacak, saygı duruşunda bulunulacak ve İstiklal Marşı okunacak. Meclis 

Genel Kurulu, saat 14.00'te özel oturumla toplanacak. TBMM Başkanı Mustafa 

Şentop, birleşimi açmasının ardından sunuş konuşması yapacak. 

Şentop, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ı Genel Kurula takdim edecek, 

ardından İstiklal Marşı okunacak. Daha sonra Cumhurbaşkanı Erdoğan, TBMM 

Genel Kuruluna hitap edecek. Genel Kurul, başka konuyu ele almadan çalışmalarını 

tamamlayacak. 

Meclis başkanlarının yasama yılı açılışı dolayısıyla geleneksel olarak verdiği akşam 

resepsiyonu, pandemi nedeniyle verilen iki yıl aranın ardından yeniden 

düzenlenecek. TBMM Tören Alanı'ndaki resepsiyon, saat 19.00'da gerçekleştirilecek. 

Meclis, tarihinde ilk kez bir dönem içinde 6. yasama yılına girerek bir ilke imza 

atacak. Öte yandan, 4 Ekim Salı günü siyasi partilerin grup toplantıları da 

gerçekleştirilecek. 

Yoğun gündem 

Meclise, 17 Ekim'e kadar 2023 yılı bütçe kanunu teklifi gelecek. TBMM Başkanlığına 

sunulacak bütçe, önce TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda ardından Genel Kurulda 

görüşülecek. 
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Meclisi 2023 yılı bütçe görüşmelerine kadar yoğun bir gündem bekliyor. TBMM, ekim 

ayı boyunca önemli düzenlemeler için mesai yapacak. 

Meclisin gündeminde "dezenformasyonla mücadele yasası" olarak bilinen Basın 

Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, Endüstri 

Bölgeleri Kanununda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi ile uluslararası 

sözleşmelerin uygun bulunmasına dair kanun teklifleri bulunuyor. 

Endüstri bölgelerine ek teşvikler 

Meclisin yeni yasama yılındaki ilk işi, Endüstri Bölgeleri Kanunu'nda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun Teklifi'ni yasalaştırmak olacak. 

TBMM Sanayi, Ticaret, Enerji, Tabii Kaynaklar, Bilgi ve Teknoloji Komisyonunda 15 

Haziran'da kabul edilen teklifle, kurulu alanlarda 150 bin metrekare şartı 100 bin 

metrekareye, boş alanlarda 200 bin metrekare şartı 150 bin metrekareye 

düşürülerek, yüksek teknolojili, stratejik, katma değerli, ihracat potansiyeli yüksek 

yatırımların da özel endüstri bölgesi imkanlarından faydalanması amaçlanıyor. 

Endüstri bölgelerinde yer alacak yatırımcılar, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığınca 

onaylanan ruhsat, onay ve izinlere ilişkin harçlardan muaf olacak. 

Yükümlülüklerini yerine getirmeyen yönetici şirket görevlilerine Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığınca, 50 bin liradan 200 bin liraya kadar idari para cezası verilecek. 

Basın, sosyal medya ve internet haberciliğine ilişkin düzenleme 

Geride kalan yasama yılında TBMM Adalet Komisyonunda kabul edilen Basın 

Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi'nin de yeni 

yasama yılında ele alınması öngörülüyor. 

Teklifle, internet haber siteleri süreli yayın kapsamına alınacak. Basın kartı başvurusu 

İletişim Başkanlığına yapılacak, resmi nitelikte kimlik belgesi olarak kabul edilecek. 

Halk arasında endişe, korku veya panik yaratmak amacıyla ülkenin iç ve dış 

güvenliği, kamu düzeni ve genel sağlığı ile ilgili gerçeğe aykırı bir bilgiyi, kamu 

barışını bozmaya elverişli şekilde alenen yayan kimse, 1 yıldan 3 yıla kadar hapis 

cezasıyla cezalandırılacak. 

Resmi ilanlar, şartları Basın İlan Kurumu Genel Kurulunca belirlenecek internet haber 

sitelerinde de yayımlanacak. 

İhaleler, işin yapılacağı yerde çıkan bir gazetenin yanı sıra bir internet haber sitesinde 

de duyurulabilecek. 

Milli İstihbarat Teşkilatının faaliyetleri ve personeline yönelik suç teşkil eden içerikler 

katalog suçlar kapsamına alınacak. 

https://www.dunya.com/gundem
https://www.dunya.com/sektorler/enerji
https://www.dunya.com/haberler
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Yemek kartı zorunluluğu kaldırılıyor 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, yemek kartı zorunluluğunun kaldırılacağını ve 

nakit yemek bedeli tutarlarının vergi istisnası kapsamına alınacağını 

açıkladı. İTO'nun ödül programında konuşan Erdoğan, iş dünyasına da 

düşük faizli yatırım çağrısı yaptı. 

 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Haliç Kongre Merkezi'nde İstanbul Ticaret 

Odası 140. Yıl Özel Ödülleri programına katıldı.  

Cumhurbaşkanı Erdoğan, burada yaptığı konuşmasında iş dünyasına yatırım çağrısı 

yaptı. Erdoğan, "Ben şimdi buradan haber veriyorum. Diyorum ki, karşımda 

yatırımcılar var. Sizlere sesleniyorum. Gelin, biz başta kamu bankaları olmak üzere 

düşük faizle sizleri yatırıma davet ediyorum. Çünkü, düşük faizle aldığınız krediyle 

yapacağınız yatırımlar ne yapacaktır, istihdam sağlayacak, üretim, ihracatı artıracak 

ve cari fazlayı da lehimize döndürecektir" ifadelerini kullandı. 

"Putin de faiz indirmeye başladı" 

Erdoğan, enflasyon ve faize ilişkin de değerlendirmelerde bulundu. Enflasyonu 

şubattan itibaren makul seviyelere indireceklerini belirten Erdoğan, "Yıllardır ülkemize 

dayatılan faiz, enflasyon kur dengesi teorilerinin hiçbir soruna çözüm sağlamadığını 

bu işin sahipleri de ikrar ediyor. Enflasyonu faiz artırarak kontrol altına alma yaklaşımı 

kimse tarafından dile getirilmiyor, getirilse de ciddiye alınmıyor. Artık büyük liderler 

bile faiz düşürmenin faydalı olduğuna karar verdi, mesela Putin de faiz düşürmeye 

başladı. Gelişmiş ülkeler eski modeli kullanarak ekonomiyi durgunluğa sokacak 

durumu göze almıyor." şeklinde konuştu. 
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Yemek kartı zorunluluğu kaldırılıyor 

Erdoğan, "Yemek ödemelerinde restoran, lokanta ve yemek kartı kullanma 

zorunluluğunu kaldırıyoruz. Çalışanlara nakden ödenen yemek bedeli tutarları da 

vergi istisnası kapsamına girecektir" dedi. 

Elektrik ve doğalgaz desteğine vergi muafiyeti 

Erdoğan ayrıca,  işverenlerin çalışanlara elektrik, doğalgaz ve ısınma desteklerinin 

1000 liralık kısmının gelir vergisinden, sigorta prim kesintisinden muaf tutulacağını 

açıkladı. Yurt dışındaki inşaat, bakım, onarım gibi işlerde Türk işçi çalıştıranların ise 

gelir vergisi ödemeyeceğini belirtti. 

 

Erdoğan'dan İTO Başkanı Avdagiç'e destek 

Dünyanın tamamı gibi ülkeyi de etkileyen koronavirüs salgını döneminde iş 

dünyasının bu krizden en az seviyede etkilenmesi için İstanbul Ticaret Odası ile etkin 

çalışmalar gerçekleştirdiklerini dile getiren Erdoğan, şunları kaydetti: "Oda 

Başkanımız Şekib Avdagiç'in bu süreçte gösterdiği gayretin ve yaptığı fedakarlıkların 

bizzat şahidiyim. Bunun yanında Şekib Bey'in İstanbul Dünya Ticaret Merkezi'nden 

Teknopark İstanbul'a kadar ülkemize kazandırdığı pek çok eseri de yakından takip 

ettik. İnşallah önümüzdeki dönemde de Şekib Bey ile bu çalışmaları hep daha ileriye 

https://i.dunya.com/storage/files/images/2022/09/25/353553-XQre.jpg
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taşıyarak devam ettireceğimize inanıyorum. Büyük ve güçlü Türkiye'nin inşası 

gayretlerimizde en büyük desteği yine İstanbul'dan ve elbette İstanbul Ticaret 

Odamızdan bekliyoruz. Artık ülkemize son 20 yılda kazandırdığımız eser ve hizmet 

altyapısının, demokrasi ve kalkınma hamlelerinin meyvelerini toplama vaktidir." 

"İstihdam ve üretim odaklı tercihte bulunduk" 

Erdoğan'ın açıklamalarından satır başları: 

"Hep söylediğimiz gibi 2018 yılında ekonomi politikasında istihdam ve üretim odaklı 

tercihte bulunduk. Hamdolsun gelişmeler bu tercihin doğruluğunu tescil etmiştir. Yılın 

ilk yarısında yüzde 7,5 olan büyümemiz, 31 milyon istihdamımız, 300 milyar dolara 

giden ihracatımız hedeflerimize doğru ilerlediğimizin işaretleridir. 

Ekonomimize yönelik saldırıların çıkış noktasının döviz kuru olmasının sebebi budur. 

Aldığımız tedbirlerle bu sıkıntıyı önemli ölçüde kontrol altına aldık. Enerji ve emtiadaki 

aşırı yükselişler nedeniyle olumsuz gelişmeleri göğüslemek mecburiyetinde kalıyoruz. 

Karadeniz gazı açıklaması 

2021 ve 2022 enerji sübvansiyonlarımız yarım trilyon liraya yaklaştı. Bu yükü hem 

milletimizin refahını korumak hem de üreticimizi desteklemek için kamu olarak biz 

üstleniyoruz. Karadeniz'den doğalgazı halkımıza ulaştırdığımızda devran çok daha 

farklı dönmeye başlayacaktır." 

  

https://www.dunya.com/ekonomi
https://www.dunya.com/finans/doviz
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Yunanistan'dan Adalara hukuka 

aykırı zırhlı araç sevkiyatı 
Yunanistan'ın uluslararası hukuka aykırı şekilde Ege'deki Adalar'a zırhlı 

araç sevk ettiği anlar ortaya çıktı. 

 
Yunanistan'ın uluslararası hukuka aykırı şekilde Ege'deki Gayri Askeri Statüdeki 

Adalar'a (GASA) zırhlı araç sevk ettiği anlar ortaya çıktı. Çıkarma gemilerinin Midilli 

ve Sisam'a özellikle ABD tarafından hibe edilen askeri araçları sevk etmesi dikkati 

çekti. 

Yunanistan'ın Gayri Askeri Statüdeki Adalar'a yönelik uluslararası hukuku çiğneyen 

faaliyetleri görüntülendi. 

Güvenlik kaynaklarından alınan bilgiye göre, Ege'de görev uçuşu icra eden Türk 

Silahlı Kuvvetlerine ait İHA'lar bir hareketlilik tespit ederek, Yunanistan'a ait iki 

çıkarma gemisinin Midilli ve Sisam'a seyir halinde olduğunu belirledi. 

Söz konusu gemilerin GASA statüsündeki Midilli'ye 23, Sisam'a ise 18 taktik tekerlekli 

zırhlı araç sevkiyatı gerçekleştirdiği ortaya çıktı. Zırhlı araçların ABD tarafından 

Dedeağaç Limanı'na gönderilen araçlardan olması dikkati çekti. 

"Kabul edilemez" 

Güvenlik kaynakları, 18 Eylül ve 21 Eylül'de yaşanan bu olayları Yunanistan'ın 

Türkiye'ye yakın adaları silahlandırmaya ve GASA statüsünü ihlal etmeye devam 

ettiğinin en açık göstergesi olarak nitelendirdi. 
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GASA'lara özellikle ABD tarafından hibe edilen silahların yerleştirilmeye çalışıldığını 

ifade eden kaynaklar, yapılan diyalog ve iyi komşuluk çağrılarına karşı NATO'da 

müttefik olan Yunanistan'ın uluslararası hukuk ve müttefiklik ruhuna aykırı bu 

saldırgan eylemlerini "asla kabul edilemez" olarak değerlendirdi. 

Yunanistan'ın bu iki adanın gayri askeri statüsünü uzun yıllardır ihlal ettiğini, buralara 

silah konuşlandırdığını vurgulayan güvenlik kaynakları, bu son sevkiyatlarla da 

ABD'nin hibe ettiği taktik tekerlekli zırhlı araçlarla bu adalardaki araçların bazılarını 

değiştirdiğine dikkati çekti. 

Türkiye'nin sorunların diyalog ve uluslararası hukuk kapsamında çözüme ulaşmasına 

yönelik çabalarının yanı sıra çözüm için bir araya gelinmesine yönelik davetlerini 

hatırlatan kaynaklar, "Yunanistan'ın tüm davetlere karşılık toplantılara dahi 

katılmaması ve bu tarz provokasyonları yapması tansiyonu kimin artırdığının, kimin 

uzlaşmaz, saldırgan ve hukuksuz faaliyetler içinde olduğunun açık göstergesidir." 

değerlendirmesinde bulundu. 

  



26.09.2022 

22 

 

Yıllık enflasyon beş ayda 40-45 puan 

düşebilir 

 
Alaattin AKTAŞ  

26 Eylül 2022 Pazartesi 

 

✔ Yıllık enflasyon oranının önümüzdeki aylarda hızla gerilemesi ne oranlarla 

oynanmasıyla olacak, ne uygulamaya konulacak bir önlemler paketiyle... 

✔ Bu düşüşün bir sırrı yok! Ortada yalnızca matematik var! 

✔ Enflasyon oranının düşmesi tabii ki fiyatların düşmesi demek değildir. 

Fiyatlar artmaya devam edecek. 

Kısaca “enflasyonun düşmesi” olarak ifade edilen kavram aslında “enflasyon 

hızının düşmesi”dir. Ama bu kesinlikle ama kesinlikle “fiyatların düşmesi” değildir. 

Siyasetçiler enflasyonda oluşacak düşüşü, sağlanacak değil oluşacak düşüşü, 

sanki fiyatlar gerilemiş gibi lanse etmek isteyecek. Bu durumu önümüzdeki aylarda 

yaşayacağız. Kaç kez yazdım bilmiyorum; ama bu konuya bir kez daha eğilmek ve 

tüm sayıları ortaya koymak gerekti. 

Yıllık enflasyon oranı aralıktan itibaren hızla aşağı gidecek; olağandışı gelişmeler 

yaşanmazsa bu kesin. Bu gerileme ocak, şubat, mart ve nisan aylarında da sürecek. 

Öyle ki OVP’ye göre bu yıl ekimde yüzde 83-84 ile zirveye çıkacağı tahmin edilen 

yıllık oran martta yüzde 35’e kadar düşecek. 

83’ten 35’e, tam 48 puanlık bir düşüş! 

Bunu hemen yanlış ölçüme, oranlarla oynanıyor gerekçesine bağlamak doğru olmaz. 

Yüzde 100 doğru ölçümde bile yıllık oran hızla gerileyecek. Bu, matematiksel bir 

gerçek çünkü. 

Ancak, yıllık enflasyon artış hızının gerilemesi, fiyatların düştüğü anlamına tabii ki 

gelmeyecek. 
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İşte karıştırılması istenen durum bu. Evet karıştırılması istenen durum. 

İsteniyor ki insanlar enflasyon hızı düşünce fiyatların da gerilediği algısına kapılsın. 

Zaten fiyatların gerilemesi durumunda artık enflasyon kavramı rafa kaldırılır. Tüm 

fiyatların sürekli gerilemesi halinde artık enflasyondan değil deflasyondan söz edilir. 

 

ENFLASYONA DEVAM, YAVAŞLAMAYA SELAM! 

Bu köşede 9 Eylül’de “Enflasyonda aralık-ocak illüzyonu” başlığıyla bu konuyu ele 

aldım. O yazımda bir grafik yer alıyordu. Bu kez grafiği oluşturan verileri de tablo 

halinde bilginize sunmak istedim. 

Aralıktan başlayarak neler yaşanacak ve yıllık enflasyon oranı beş ay içinde nasıl 

olacak da 50 puana yakın gerileyecek. 

Ortada bir sır yok! 

Ortada bu gerilemeyi sağlayacak olağanüstü bir program yok! 

Ortada atılacak müthiş adımlar yok! 

Ortada yalnızca matematik var! 

Tablonun ilk bölümünde tüketici fiyat endeksi (TÜFE) yer alıyor. TÜFE’yi 400 kadar 

mal ve hizmetin ortalama fiyatı olarak kabul edin. Ya da kolay hesap yapmak için 

kendinize göre bir yöntem belirleyin ve TÜFE’yi herhangi bir harcama kalemi gibi 

düşünün. 

https://i.dunya.com/storage/files/images/2022/09/25/t2-mEhd.jpg
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Örneğin aylık doğalgaz masrafınız... 

Örneğin aylık sigara paranız... 

Örneğin aylık benzin gideriniz... 

Şimdi bu şekilde düşünün ve bakın bakalım aydan aya bir gerileme var mı? 

Bu yıl ağustosta 1.016 lira harcamışsınız ve bu harcama giderek artıyor. Kasıma 

geldiniz, aylık harcama 1.103 lira ve geçen yıla göre artış yüzde 82. 

Aralık ayında harcamanız 30 lira daha artmış ve 1.133 liraya çıkmış. Ama o da ne! 

Kasımda geçen yıla göre yüzde 82 olan cebinizden çıkan paradaki artışın oranı, 

aralıkta yüzde 65’e inmiş. 

Dikkat; cebinizden çıkan para artıyor ama bu paradaki artışın oranı düşüyor! 

Ortada sihir de yok, aldatmaca da... 

Hemen yan tabloya geçin! 

Aralık ayında yıllık enflasyon hesabından 2021’in aralık ayına ait yüzde 13.58’lik oran 

çıkmış, yerine yüzde 2.78’lik çok daha düşük bir oran girmiş. (Yüzde 2.78, OVP’de 

öngörülen yıllık yüzde 65’in tutmasını sağlayacak aylık ortalama artış varsayımı. Aylık 

varsayım, 2023 için de yüzde 1.87.) 

Aylık doğalgaz gideriniz, sigara paranız ya da benzine ödediğiniz tutar ocakta 1.155 

liraya, şubatta 1.176 liraya, martta 1.198 liraya, nisanda 1.221 liraya çıkıyor. 

Hep artış var. Ama yıllık enflasyon hızında da hep düşüş var. 

Çünkü son bir yıllık hesaptan 2022'nin yüksek oranları çıkıyor, onların yerine 2023'ün 

düşük oranları giriyor. 

“2023’te fiyat artış hızının bu düzeyde kalacağı ne malum” diyebilirsiniz tabii ki. 

Benim yaptığım orta vadeli programa dayalı bir tahmin. Hadi aylık artış yüzde 1.87 

değil de yüzde 2.87 olsun, yüzde 3.87 olsun; 2023’ün ilk dört ayında yıllık enflasyon 

hızı yine de gerilemeye devam edecek. Çünkü tablodaki sarı kutuları görüyorsunuz, 

bu yılın ilk dört ayındaki oranlar çok yüksek. 
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HARCAMA HİÇ AZALMAYACAK; HEP DAHA FAZLA, HEP DAHA FAZLA! 

Her şey planlandığı, orta vadeli programda öngörüldüğü gibi giderse 2023 sonunda 

yıllık enflasyon hızı yüzde 24.90’a inecek. 

Peki yıllık enflasyon oranındaki artış şimdiki yüzde 80’lerden, bu yıl sonunda 

oluşacağı beklenen yüzde 65’ten yüzde 25’lere inecek inmeye de bu vatandaşın 

geçim derdinin sona erdiği anlamını gelecek mi? 

Geçim derdi bir şartla sona erer ya da hafifler. Vatandaşa bir dönem enflasyonun çok 

üstünde zam verilirse ve sonrasında da enflasyon hız keserse... 

Oysa şimdi olan ne; harcama artmaya devam ederken bu artışın değişim oranı 

yavaşlayacak. 

Bir kere artış durmayacak. 

İkincisi, varsayalım artış bir yerde durdu, durmaz ya varsayalım oldu. Örneğin bugün 

ücretler ve fiyatlar donduruldu. Bu gelirle ve bu fiyatlarla insanlar refah içinde 

https://i.dunya.com/storage/files/images/2022/09/25/t-XS6j.jpg
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yaşayabilir durumda mı; örneğin rahatlıkla ev ya da otomobil alabiliyor mu, rahatlıkla 

tatile gidebiliyor mu; ne gezer! 

Dolayısıyla enflasyonun artış hızındaki düşüş, fiyatlar düşmüş ve sanki vatandaş çok 

daha rahat bir geçime kavuşmuş gibi lanse edilecek. Önümüzdeki ayların temel 

propaganda malzemesi bu olacak. 

Tabii ki bu propagandanın gerekçesi olarak da faiz indirimleri gösterilecek. O yüzden 

faiz indirimlerine devam edileceği tahmininde bulunuyorum ya... Hem zaten önemini 

yitiren, hiçbir politika için belirleyiciliği kalmayan bir faiz var. Herhalde “Zaten önemi 

yok, hiç olmazsa enflasyon hızındaki düşüş için kullanalım” deniliyordur. 
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Sandığın son damlasına kadar para 

akıtılacak 

 
Şeref OĞUZ  

26 Eylül 2022 Pazartesi 

 

Seçim sandığı ufukta gözüktü… Erken veya geç; giderek yaklaştığımız bir seçim 

var. Bu süreçte hükümetin belirginleşen iki davranışı söz konusu; 1-Enflasyonla 

mücadeleyi olabildiğince erteleyip büyümeye ağırlık vermek, 2-Seçim ekonomisi için 

kaynak biriktirmek… 

Orta Vadeli Program (OVP) bütçe faslında açık miktarı; 461 milyar 

lira öngörülmesine rağmen, Ağustos’ta fazla vermeye başladı. Ne oldu da böylesi 

dev açık öngörülürken Bütçe fazla verebiliyor? Şüphesiz iyi bir şeyden söz ediyoruz 

ve fazla veriyoruz diye şikâyetçi filan asla değilim. 

SANDIK İÇİN AKÇE BİRİKTİRME 

Olan şudur; seçim ekonomisinin finansmanı için gerekecek milyarlarca lirayı, 

sadece Merkez Bankası’nın Banknot Matbaası baskı kapasitesine bağlanamazdı. 

Bunun için gerek sosyal konut peşinatları, gerek vergiler ve benzeri 

gelirleri biriktirip bütçe kabiliyetlerini genişletmek gerekiyordu. 

Yılbaşına dek bu süreç devam edecek ve seçim tarihinin kesinleşmesiyle 

beraber, OVP’de öngörülen açıkları kat be kat aşabilecek rakamlara ulaşılacak. 

Nereden mi biliyorum? Kayıp yıllar 90’larda tıpkı böyle davranmış ve o zamanki 

sıfırlarla katrilyonlarca açıklara imza atmıştık. 

İKİ SORU İKİ CEVAP 

Sandığın yolunda hükümet nereye ne kadar para aktaracak? 

Öncelikle ücretler tırmandırılacak. Asgari ücret için zaten yeni yılda yüksek zam 

sözü verilmişti. Halen bütçenin dörtte biri personel giderlerine harcanırken bu 

oran, seçim müjdeleriyle toplam bütçenin üçte birine çıkarılacak. Taban fiyatları ve 

teşviklerle tarıma; GSMH’nin %1’i, esnafa hibe ve kredi borcu aflarıyla 150 milyar 

https://www.dunya.com/konu/asgari-ucret
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lira, öğrenci kredi afları gibi konularda toplam 200 milyar lira, yeni nesil 

KGF’lerle 250 milyar lira bütçeden gidecek. 

Peki, bu harcamalar ekonomiyi canlandıracak mı? 

Elbette… Zaten amaç da bu… Seçime doğru tüketime imkân hazırlayıp büyüme 

rakamını zıplatmak ve sahte dahi olsa bir refah yaratmak… Sandığa ne kadarı 

yansıyacak bilinmez ama seçim ekonomisinin tüm imkanları, daha da yaratıcı 

müjdeler üzerinden kullanılacak. Ekonomideki canlanma geçici olacak ve 

seçimden sonra kim gelirse gelsin; kaşıkla verilenleri kepçe ile geri almak zorunda 

kalacak. 

NOT 

YOLLARINA GÜL DÖKTÜM GELİR GEÇERSİN DİYE 

Şarkıda olduğu gibi… Sosyal konut projesinden yeni tür kredi garanti fonuna, 

çiftçiye hibeden emekli maaşlarına ilave ikramiyeye, öğrenci-genç 

programlarına kaynak aktarmaya ve oy kullanma imkânı bulunan herkese, bir 

yolunu bulup para aktarılacak… 

Muhalefet de “sosyal devlet” vaadiyle CHP örneğindeki gibi Aile Destekleri 

Sigortası türü projelerle geliyor. İyi Parti ve DEVA, henüz benzer sosyal harcama 

projelerini tanıtmasa bile, hazırlık içindeler. Kısaca hükümetin gerçekleştirmese 

bile başlatacağı ve muhalefetin de vaat yağmuru halinde 

sunacağı harcamalar, Bütçe’yi doğduğuna pişman edecek. 

Neticesi; seçimden sonra bütçe açığı üzerinden kusursuz fırtınaya dönüşecek 

bir enflasyon tsunamisi bizleri bekliyor olacak. Peki ya yüksek büyüme? İşte tam 

da bu noktada en büyük tehlike; slumpflasyon dediğimiz hiper enflasyon 

ortamında küçülme dönemine girme riskimiz var. 
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Abdulkadir Selvi  

Erdoğan neden iki kez özgürlük 

vurgusu yaptı 

2023 seçimlerine damga vuracak kesimlerden biri de ilk kez oy kullanacak olan 

gençler olacak. 

Böyle olunca Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın gençlerle buluşmasını izlemek üzere 

Sakarya’daydım. 2023 seçim kampanyasının ipuçlarına dair ilginç gözlemlerim oldu. 

Onları paylaşacağım ama öncelikle AK Parti ve gençlik konusunda bir noktaya dikkat 

çekmek istiyorum. 

Bir ezber vardı. Z kuşağı şöyle, gençler böyle, gençler AK Parti’ye oy vermiyor. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan bu algıyı kırmak için müthiş bir çaba sarfediyor. AK Parti 

Gençlik Kolları Başkanı Eyyüp Kadir İnan da bu yönde çok başarılı organizasyonlara 

imza atıyor. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı Adana’da, Mersin’de, Diyarbakır’da, 

Kahramanmaraş’ta, Trabzon’da, Ankara’da Millet Kütüphanesi’nde gençlerle bir 

araya getirdi. Erdoğan kimi zaman şiir okudu, kimi zaman onlarla birlikte şarkılara 

eşlik etti. 

GENÇLERLE BULUŞMA 

Sakarya’daki, “İlk oyum Erdoğan’a, ilk oyum AK Parti’ye  programının konsepti ise 

farklıydı. İsminden de anlaşılacağı gibi seçimlere dönük bir çalışmaydı. Gençlik 

Kolları Başkanı Eyyüp Kadir İnan, “2023 seçimleri gençlerden en fazla oy aldığımız 

bir seçim olacak” diyerek hedeflerini ortaya koydu. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 

Sakarya’dan başlayan, “İlk oyum Erdoğan’a ilk oyum AK Parti’ye” etkinliği 

kapsamında 10 yerde daha gençlerle buluşacak. 

KIPIR KIPIRDILAR 

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın gençlerle buluşacağı salona ulaştığımda henüz Sakarya 

mitingi devam ediyordu. Gençler kıpır kıpırdı. Sıra “Erik dalı” şarkısına gelince salon 
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oynadı. Erdoğan salona klasik seçim şarkıları ile değil, Erdem Kınay’ın performans 

sergilediği “Senden daha güzel” eseriyle girdi. 

GENÇLERLE SELFIE 

Erdoğan tribünleri dolaşırken dikkat ettim. Nasıl ki Şanghay İşbirliği Zirvesi’ne katılan 

liderlerle sohbet ettiği fotoğrafında samimiyse, BM Genel Kurulu’nda konuşurken ne 

kadar kararlıysa gençlerle buluşmasına da o kadar önem 

veriyordu. Erdoğan tribünleri selamlarken gençler coştu. Gençler ona güller attılar. O 

gençlere güller attı. Kürsüye çıkarken de kürsüden inerken de yine gençlerin yanına 

gitti. Gençlerin selfie çektirme isteğini geri çevirmedi. Her şey o kadar doğaldı 

ki, Erdoğan’ı bir kelime ile tarif et deseler, “doğal” derim. 

SEÇİM TARİHİ 

Şimdi gelelim Erdoğan’ın konuşmasındaki mesajlarına. Cumhurbaşkanı konuşurken 

gençler pankartlar açtılar. Erdoğan kaçırır mı? Hemen oradan yakaladı. “Bir genç 

kızımız diyor ki, ‘4 yıldır seçim görmedik, delleniyoruz’, geldi. 8 ay sonra seçim var. 8 

ay sonra birilerini siz deli edeceksiniz” dedi. 

Erken seçim tartışmaları eski heyecanını kaybetti ama Cumhurbaşkanı 8 ay sonra 

seçim var diyerek bir kez daha seçimlerin 2023 yılı haziran ayında yapılacağını 

deklare etmiş oldu. 

8 AYA YAYACAK 

Erdoğan’ın konuşmasından sonra AK Parti yetkilileriyle konuşma imkânım 

oldu. “Cumhurbaşkanı seçimler 8 ay sonra dedi. Siz bu arada ne yapacaksınız?” diye 

sordum. “Seçim startını vereceğimiz bir toplantımız olacak. Ama bir anlamda seçim 

çalışmalarımız şimdiden başladı. Sekiz ay boyunca sahada olacağız” dediler. 

Erdoğan 8 ay boyunca meydanlarda olacak. Bir mitingden diğerine, bir meydandan 

diğerine koşacak. 6’lı masa ise bir ay sonra hangi liderin ev sahipliğinde toplanalım, 

kimi cumhurbaşkanı adayı yapalım diye zaman kaybetmeye devam edecek. 

ÖZGÜRLÜK VURGUSU 

Yazımın başında dikkat çektiğimiz noktalardan birisi Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 

özgürlük vurgusuydu. Erdoğan yaptığı reformlarla yasakları kaldıran, Türkiye’nin 

önüne açan bir lider. Başörtüsü yasağından askeri vesayete, Kürtçenin önündeki 

engellerin kaldırılmasından darbe döneminden kalma birçok yasaklara 

kadar... Erdoğan’ın kararlılığı sayesinde bunları aştık. Daha önceki seçim 

kampanyalarında AK Parti’nin bu yönü çok ön planda tutulurdu. AK Parti yaptığı 

reformlarla geleceğe dair umut veren bir parti imajına sahipti. Fakat bu kimliği bir 

süredir geride kaldı. O nedenle Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın konuşmasının tam iki 

yerinde, “özgürlüklere” yaptığı vurguyu önemsedim. 
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BANA DA KARŞI ÇIKIN 

Bir cumhurbaşkanı olarak Erdoğan’ın, “Sizi ben bile yanıltmaya çalışırsam bana da 

aynı tavrı gösterin” çağrısı önemliydi. İşte Erdoğan’ın gençlerin özgürlüklerine sahip 

çıkmaları yönündeki sözleri: “Gençleri çantada keklik olarak görenlere en güzel 

cevabı siz vereceksiniz”, “Sizlerden oyunuza yani iradenize, geleceğinize sahip 

çıkmanızı istiyorum. Hiç kimsenin yalan yanlış bilgilerle tutmayacakları içi, altı, üstü 

boş vaatlerle yönlendirmesine izin vermeyin. Eğer sizi ben yanıltmaya çalışırsam 

bana da aynı tavrı gösterin.” 

SEÇİM KAMPANYASI 

2023 seçimlerinde AK Parti’nin farklı bir seçim kampanyası ile seçmenlerin karşısına 

çıkacağını yazıyorum. Daha doğrusu eski dönemlerin özlenen seçim 

kampanyalarının ruhu geri dönüyor demiştim. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın özgürlük 

vurgusunu da öyle değerlendiriyorum. 

PLATON VE İBNİ HALDUN 

Erdoğan’ın konuşmasında dikkatimi çeken noktalardan biri de aynı 

konuşmasında Platon’dan ve İbni Haldun’dan söz etmesiydi. 

Platon’un en büyük idealinin erdemli şehir, erdemli özgür bir topluma ulaşmak olduğu 

dikkate alınırsa Erdoğan’ın özgürlük vurgusunun felsefi temellerinin de olduğu 

söylenebilir. 

İbni Haldun’un, “Coğrafya kaderdir” sözünü ise bölgesel krizleri anlamak için anahtar 

gibi kullanıyoruz. Fakat Erdoğan, milletlerin yükselişi ve çöküşünün sosyolojik 

temellerini inceleyen İbni Haldun vurgusuyla acaba hangi mesajı vermek istedi... 

GÖNÜL SEFERBERLİĞİ 

Erdoğan herkesi kucaklayıcı bir seçim kampanyasına hazırlanıyor. Konuşmasında 

da, “Büyük bir gönül seferberliğine çıkıyoruz” dedi. AK Parti’nin gönül seferberliğine 

sadece gençler için değil, kaybettiği AK Partilileri kazanmak için de ihtiyacı var. 

GÜLŞEN ÖRNEĞİ 

AK Parti, gençlerle güçlü bir bağ kurmak için samimi bir çaba içinde. Ancak algıda 

bazı zorlukları var. Gençler ülkedeki havadan, ortamdan, iklimden çok etkileniyorlar. 

Bir örnek vermek istiyorum. Şarkıcı Gülşen imam hatiplilerle ilgili çok yanlış bir ifade 

kullandı. İmam hatipliler bu ülkenin onurlu insanları. Ayrıca bu ülkenin 

Cumhurbaşkanı imam hatipli birisi. Ancak özür diledi. Buna rağmen tutuklandı. Sonra 

kamuoyundan gelen tepkiler üzerine bırakıldı. Ne oldu? Yurtdışında “Türkiye’nin 

‘Madonna’sı tutuklandı” diye haber oldu. Türkiye, şarkıcıların dahi bir sözlerinden 

dolayı tutuklandığı ülke konumuna düştü. 
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AK PARTİ’NİN İMAJI 

Türkiye şarkıcıların susturulduğu değil, şarkılarını özgürce söyleyebildiği bir ülke 

olmayı hak ediyor. Bir dönem yasak olan Kürtçe müziğin önündeki engelleri kaldıran 

AK Parti, şarkıcı yasaklarıyla mı anılmalı? Bunlar AK Parti’nin imajına zarar veriyor. 

AK Parti gençlere ulaşmak istiyorsa bunları gözden geçirmeli. 
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İbrahim Kahveci 

Havadan bakınca ekonomi! 

Cumartesi günü Cumhurbaşkanı Erdoğan Sakarya’da “Toplu Açılış Töreninde” şu 

şekilde konuştu. 

“Hani ya her taraf ekonomide çökmüştü, batmıştı. Ben şimdi helikopterden o yolları 

gördüm, araçlar, otomobiller, otobüsler, kamyonlar, tırlar, evelallah tıklım tıklım yollar 

dolu. Bu bir şeyi gösteriyor, neyi gösteriyor? Ekonomik canlılığı gösteriyor ama gözü 

olan görür, dili olan hakkı konuşur, kulağı olan da duyar. Bunlarda hiçbiri yok.” 

*** 

Sokak röportajlarında meşhur olan “çıkar cep telefonunu” aklıma geldi. Ama olsun biz 

yine de olaya bakalım. 

Acaba havadan bakınca ekonomi ne durumdaymış... 

2002 yılında 8,7 milyon olan araç sayısı şu anda 26 milyona ulaştı. 4,6 milyon olan 

otomobil sayısı ise 14,1 milyona çıktı. 20 yılda 3 katlık bir artış var. 

Peki, 1982-2002 arası 20 yılda ne olmuş? Araba sayısı 1,9 milyondan 8,7 milyona; 

otomobil sayısı da 811 binden 4,6 milyona çıkmış. Araba sayısı 4,8 kat, otomobil 

sayısı ise 5,9 kat artış göstermiş. 

AK Parti öncesi yıllık ortalama otomobil sayısındaki artış %8,4 iken AK Partili son 20 

yılda yıllık ortalama otomobil sayısındaki artış %5,6’da kalmış. 2015 sonrası ise 

otomobil sayısındaki yıllık ortalama artış %4,6’ya gerilemiş... 

*** 

Hani göster arabanı derler ya... Arabayı gösteriyorsun ama kullanabiliyor musun? 

2017 yılında 22,9 milyon araç ile ortalama 25,9 milyon ton yakıt tüketimi 

gerçekleşmiş. Araç başına aylık yakıt tüketimi yaklaşık 100 kg... 
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2022 yılı ilk 7 ayda aylık bazda araç başına ortalama yakıt tüketimi 83 kg... Bu oran 

2012 dahil (84,6 kg) son 10 yılın en düşük oranı... 2020 yılında dahi araç başına 

ortalama yakıt tüketimi 86,3 kg... 

İyi ama neden trafik dolu? 

Bunun bir nedeni de kamu yatırım oranında yatıyor. Yani gerekli yatırımların 

yapılmamış olmasından. 

2000 öncesi kamu yatırım oranı %13 seviyelerinde. Oysa bu oran AK Parti ile tek 

haneye düşmüş ve son yıllarda yüzde 8,2’lere gerilemiştir. Binali Yıldırım bunu yıllar 

önce izah etmişti: “Sanıyor musunuz ki devlet yatırım yapıyor” demişti. 

*** 

Ama bunları da bir kenara bırakalım. Diyelim ki araba sayısı arttı ve yollar dolu... Bu 

durum bir refah göstergesi olabilir mi? 

Mesela o arabalar kime çalışıyor? Yani bizler üretip satıyor da olabiliriz ama 

kazanıyor muyuz? Değersiz TL bu ülkede çalışanları köle ücretine mahkum etmedi 

mi? 

Başkalarının hizmetine çalışmanın bize ne faydası olabilir? Benim refahıma 

dönmeyen tekeri neyleyim şimdi... 

Hadi orayı da geçelim... 

İşin asıl meselesi havadan görülmeyen kısmıdır. Yani evlerin içinde yaşananlardır. 

Kuru soğan ekmek için kuyruğa kaç kişi giriyor? Evladına yeterli beslenme 

sağlayabiliyor musun? Hatta evlat sahibi olmayı bile hesap eder duruma mı geldin? 

Ben ekonomiyi gösteren en güçlü gösterge olarak evlat sahibi olma gücünde 

gözlemliyorum: 

Bakın 2001 krizi sonrası doğan bebek sayısı 1 milyon 323 binden (2001) 1 milyon 

199 bine (2003) düşüyor. Ama sonra AK Parti’nin ilk zamanları güven gelip ekonomi 

iyileşince doğan bebek sayısı 2003 yılındaki 1 milyon 199 binden 2008 yılında 1 

milyon 296 bine kadar yükseliyor. 

Kürsel krizle yeniden düşüş yaşansa da 2012-2013 ve 2014 yıllarında yeniden 

artarak 1 milyon 351 bine çıkıyor. 

Burada şu noktayı unutmayalım: 2001 yılında 65,6 milyon olan ülke nüfusunda 1 

milyon 323 bin doğum oluyor. 2014 yılında ise 77,7 milyon nüfusta 1 milyon 351 bin 
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doğum oluyor. Canlı bebek doğum sayısı artsa bile genel bir oransal düşüş zaten 

ekonomik gelişmeye bağlı olarak düşmektedir. Ama mutlak düşüşler ekonomik 

dalgalanma ile çok sıkı ilişkili. 

Ve 2015 ile başlayan çöküş: 

2014 yılında 77,7 milyon nüfusta 1 milyon 351 bin bebek doğarken 2021 yılında 84,7 

milyon nüfusta 1 milyon 080 bin bebek doğabiliyor. 

Çöküşü görebiliyor musunuz? Kadın başına doğum 2,2’den 1,7’ye geriliyor. Bu 

gerileme 2014 sonrası her yıl yaşanıyor. 

*** 

Bugün Türkiye’de yetersiz beslenmeye dayalı zeka sorunu ve hastalıklar oluşmaya 

başlamış ise bu sorunlar havadan bakarak görülemez. Hatta seçmen yaşının 1995’de 

18’e indirilmesine rağmen seçmen yaşının indirilmesini AK Parti’ye bağlayan gerçek 

dışı bilgilerle de gerçek sorunlar anlaşılamaz. 

Ortada “çıkar cep telefonunu” düşüncesinin bir başka yansımasını görüyoruz. 

Havadan bakınca ekonomi iyiymiş... 
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26 Eylül 2022, Pazartesi 

BAŞYAZIMEHMET BARLAS 

ABD, şimdi de Yunanistan’ı güdüyor 
 

Ege'de görev uçuşu icra eden Türk İHA'ları bir hareketlilik tespit ederek, Yunanistan'a 

ait iki çıkarma gemisinin Midilli ve Sisam'a seyir halinde olduğunu belirledi. Bu 

gemilerin Midilli'ye 23, Sisam'a ise 18 zırhlı aracın sevkiyatını gerçekleştirdiği 

söyleniyor. Afganistan'dan sonra Yunanistan'ı güdülecek ülke haline getiren ABD, 

silah yığınağını adalara da yayarak hem Lozan'ı hem de 1947'deki Paris Barış 

Antlaşması'nı yok saymaktadır. Amerika'nın bir sonraki adımı Nancy Pelosi'yi bu 

adalara göndermek olabilir. Amerika'nın dünyası artık şiddetin ve hukuksuzluğun 

dünyasıdır. Bunu Avrupalı müttefiklerini Rusya'yı kışkırtmak için kullanırken, 

müttefiklerini sonunda ekonomik bunalımlara sürüklemiştir. ABD'nin silah deposu 

yaptığı Yunanistan da aslında müflis bir ülkedir. Milyarlarca dolar borcu olan, 

çalışanlarına yeterli maaş veremeyen, mesela limanlarını Çin'e satmış zavallı bir 

ülkedir. Amerika bu ülkeyi kötü biçimde kullanmakta ve kirletmektedir. Ukrayna, 

Rusya için neyse Yunanistan da Türkiye için o olsun diye ellerinden geleni 

yapıyorlar. Biliyoruz ki Yunan halkının iradesi, azıcık siyasete yansısa bu 

gerilimlerin hiçbirisi yaşanmazdı, ancak ne yazık ki durum böyle değil ve bu 

kışkırtmalar devam edecek. 

 

Amerika, Rusya'ya düşman olmayan herkesi kendi düşmanı ilan ediyor ve onu 

parçalamak için elinden geleni yapıyor. Şimdi sırada Şanghay işbirliğine giren, Rusya 

ile ilişkilerini sıkılaştıran ve kamikaze dronelar yollayan İran var. İran'daki 

huzursuzluklar devam ederken Washington'da toplanan İranlı bir kalabalık da İran'ı 

protesto etti. İşin daha ilginci protestolarda İran'ın son şahı Muhammed Rıza 

Pehlevi'nin oğlu Rıza Pehlevi de boy gösterdi. Bütün bu olayların hedefindeki Putin 

ise, seferberlik çağrısını müeyyidelere bağladı. Son çağrıda göreve gelmeyenlere 

hapis cezası uygulanacak. Yabancı uyruklu olup da Rus ordusunda bir sene görev 

yapana ve Ukrayna cephesine gidene vatandaşlık verilecek. Bu görevi yapanlara 

ayda 3500 $ karşılığı maaş da verilecek. 

 

Siyasi çalkantılar dünyanın hiçbir yerinde bitmiyor. İtalya'da dün seçim vardı. 

Anketler, aşırı sağcı "İtalya'nın Kardeşleri"nin (FdI) seçimlerde ilk sırada çıkacağını 

gösteriyor. Türkiye düşmanlığı ile tanınan siyasetçilere Avrupa da temkinli. İtalya'daki 

seçim sonuçlarının bir şeyleri değiştirip değiştirmeyeceğini önümüzdeki günlerde 

göreceğiz. 

https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
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Türkiye jeopolitik satrancın hiçbir cephesinde eksik kalmak istemiyor. Bu hamlelerden 

biri de Kanal İstanbul projesi. Ulaştırma Bakanı Adil Karaismailoğlu SABAH Ekonomi 

Müdürü Dilek Güngör'e konuştu. Bakan, "Bu, dünyanın en önemli projelerden biri. 

Uzun soluklu bir iş. İmar planları,maliyet hesapları yapıldı. Proje eninde sonunda 

hayata geçecek" dedi. Yani Türkiye, stratejik hedeflerinden taviz vermeden 

mücadelesine devam ediyor. 

 


